

Rozpoczęły się obchody 61 rocznicy Rewolucji Październikowej

W całym kraju rozpoczęły się obchody 61 rocznicy Rewolucji Październikowej. Jej zwycięstwo w 1917 r. jest świadectwem słuszności marksistowskiej teorii procesu dziejowego. Zapoczątkowane przez rewolucję przemiany stały się wzorcowe i pogłębiają się na obraz postępowych zmian zachodzących w świecie.

Naród polski odnosi się do pierwszej w dziejach ludzkości rewolucji socjalistycznej z szczególnym szacunkiem. W wydarzeniu tym mają bowiem swoje źródła wszystkie decydujące o współczesnych losach Polski wydarzenia i procesy.

Centralnym akcentem obchodów 61 rocznicy Rewolucji Październikowej w naszym kraju będzie —

2 listopada br. Plenum Kł PZPR

W dniu 2 listopada o godz. 9 w gmachu Kł PZPR (al. Kościuszki 107/109, IV p.) odbędzie się plenarne posiedzenie Komitetu Łódzkiego PZPR nt.: „O wyższą efektywność budownictwa mieszkaniowego w województwie łódzkim”.

Prezes Rady Ministrów złoży wizytę w Japonii

Na zaproszenie rządu Japonii, prezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz złoży wizytę oficjalną w Japonii w połowie listopada 1978 r.

Nowa inscenizacja „Dziadów”



W warszawskim Teatrze Małym, Adam Hanuszkiewicz przygotował nową inscenizację mickiewiczowskich „Dziadów”. N/z: Elżbieta Baraszczyńska, jako pani Rollinson w „Dziadach”. CAF — Langda — teletoto

Pierwszy w Polsce Społeczny Komitet Walki z Rakiem powstaje w Łodzi

Problem walki z chorobami nowotworowymi (a dzisiejsza medycyna rozróżnia już ich około 250) stanowi najważniejsze zagadnienie nie tylko medycyny, ale społeczeństwa. Podczas ostatniego zjazdu Polskiego Towarzystwa Onkologicznego który odbył się w Katowicach, kierownictwo pracami towarzystwa powierzone specjalistom łódzkim. Przewodniczącym ZG PTO wybrany został kierownik Zakładu Onkologii łódzkiej AM — prof. dr Leszek Woźniak.

— W jaki sposób nowe kierownictwo PTO widzi swoje zadania?

— Trzeba zdać sobie sprawę, że walka z chorobami nowotworowymi nie jest jedynie sprawą lekarzy — mówi prof. L. Woźniak. — To zadanie znacznie bardziej złożone, wymagające wszechstronnych działań o charakterze gospodarczym, ekonomicznym, jak i społecznym.

Sytuacja epidemiologiczna jest dziś taka, że obserwujemy systematyczny wzrost zachorowań. Jeszcze szybciej wzrasta liczba re-

7 listopada w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie — uroczysty koncert zorganizowany przez Ogólnopolski i Stołeczny Komitet FJN oraz ZG TPPR. Do naszego kraju przybędzie z okazji rocznicy delegacja Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej.



6 listopada - uroczyste posiedzenie Sejmu PRL

Prezydium Sejmu — na podstawie art. 45 regulaminu — postanawia zwołać w dniu 6 listopada 1978 r. uroczyste posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dla upamiętnienia 60 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Początek posiedzenia o godz. 17.

Wyd. A LÓDŹ, wtorek 31 października i środa 1 listopada 1978 roku
Rok XXXIV nr 249 (9129) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Narada w KC PZPR pod przewodnictwem E. Gierka

ZALOŻENIA NPSG NA 1979 ROK

POD PRZEWODNICTWEM I SEKRETARZA KC PZPR EDWARDA GIERKA ODBYŁA SIĘ 30 BM. Z UDZIAŁEM PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA HENRYKA JABŁŃSKIEGO I PREZESA RADY MINISTRÓW PIOTRA JAROSZEWICZA, NABADA NA TEMAT ZAŁOŻEN NARODOWEGO PLANU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO NA 1979 ROK. W OBRADACH

WZIĘLI UDZIAŁ CZŁONKOWIE NAJWIŻSZYCH WŁADZ PARTYJNYCH I PAŃSTWOWYCH: CZŁONKOWIE, ZASTĘPCY CZŁONKÓW BIURA POLITYCZNEGO I SEKRETARZE KC, WICEPREMIERZY I SEKRETARZE KOMITETÓW WOJEWÓDZKICH PZPR, KIEROWNICY WYDZIAŁÓW KC, MINISTROWIE I SZEFEWIE URZĘDÓW CENTRALNYCH, WOJEWODOWIE.

W przemyśle, jak stwierdził w swoim referacie premier E. Jaroszewicz, w pierwszych miesiącach roku wystąpiły opóźnienia produkcyjne spowodowane trudnościami ener-

getycznymi, zaopatrzeniowymi i transportowymi. Dzięki dobrej pracy organizacyjnej i zaangażowaniu instancji partyjnych i samorządu robotniczego, w wielu zakładach opóźnienia te zostały zlikwidowane.

Jeśli chodzi o strukturę produkcji przemysłowej — wskazał premier — nie w pełni realizowane są propozycje ustalone w planie. W niedostatecznym stopniu wzrosła produkcja rynkowa i eksportowa przy przekroczeniu planu produkcji na cele inwestycyjne. Nie wykonano też w całości zadań w zakresie produkcji niektórych surowców i materiałów. Sytuacja ta wymaga znacznie większej aktywności ze strony wszystkich resortów.

Niepomyślnym zjawiskiem w przemyśle jest także niezadowalająca poprawa efektywności gospodarowania.

Sytuacja w rolnictwie — w świetle ostatnich szacunków — oceniana jest w produkcji zwierzęcej nieco lepiej niż w lipcu, natomiast w produkcji roślinnej — gorzej.

Złe warunki atmosferyczne opóźniły prace polowe. W budownictwie tempo wzrostu produkcji było w ciągu 3 kwartałów br. niższe od planu rocznego. Składa się na to, obok trudności związanych z nadmiernie rozwiniętym frontem inwestycyjnym oraz niedoborami w zaopatrzeniu, również niezadowalająca działalność wielu ogniw budownictwa.

Handel zagraniczny — jak się obecnie przewiduje — nie osiągnie planowanego na 1978 rok poziomu obrotów. Ograniczenia importu — powiedział dalej mówca — podejmowane były dla zrekompensowania niedoborów wpływów z eksportu. W istniejącej sytuacji trzeba przyspieszyć eksport i tylko tą drogą zdobywać środki na import.

Przechodząc do problemów związanych ze wzrostem dochodów ludności, premier stwierdził, że nominalne przychody pieniężne naszego społeczeństwa będą w 1978 roku o 113 mld zł, tj. o 9 proc. wyższe niż w ub. roku (plan zakładał 6,8 procentowy wzrost). Zwiększenie zatem produkcji i dostaw towarów na rynek, rozwój usług oraz doskonalenie pracy handlu należą obecnie do najpilniejszych zadań.

W bieżącym 5-leciu — kontynuował P. Jaroszewicz — podjęliśmy szeroki program społeczny. Wydatnie podnosimy emerytury i renty. Wzrastają (Dalszy ciąg na str. 2)

P. Jaroszewicz przyjął ministra przemysłu radiowego ZSRR

30 bm. prezes Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ przyjął przebywającego w naszym kraju

ministra przemysłu radiowego ZSRR — PIOTRA PLESZAKOWA.

Wiceminister E. Sznajder zginął w wypadku samochodowym

W dniu 29 października br. zginął w wypadku samochodowym, w wieku 58 lat Edward Sznajder, zasłużony działacz państwowy i społeczny.

W toku rozmowy pozytywnie oceniono wyniki dotychczasowej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej w dziedzinie elektrycznych maszyn cyfrowych jednolitego systemu oraz radiolokacji. Omówiono także perspektywy i główne kierunki dalszego rozwoju współpracy, zwracając szczególną uwagę na potrzebę rozszerzenia i pogłębienia specjalizacji i kooperacji produkcyjnej.

Zmarły pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji w aparacie państwowym. Był m. in.: podsekretarzem stanu w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego, ministrem handlu wewnętrznego i usług, zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, a ostatnio podsekretarzem stanu w Urzędzie Gospodarki Materialnej. Był członkiem PPR, aktywnym działaczem (Dalszy ciąg na str. 3)

30 bm. zakończył 5-dniową wizytę w Polsce minister przemysłu radiowego ZSRR — Piotr Pleszakow.

Przeprowadził on rozmowy w Ministerstwie Przemysłu Maszynowego na temat dalszego rozszerzenia współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między oboma naszymi krajami w dziedzinie techniki komputerowej i radiotechniki, a zwłaszcza specjalizacji i kooperacji w produkcji elektronicznych maszyn cyfrowych i urządzeń z nimi współpracujących.

Ubiory dla naszych pociech

Z inicjatywy Wojewódzkiego Zespołu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka — 1979 otwarto w gmachu Centralnego Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Przemysłu Dzielnicowego w Łodzi, (ul. Piotrkowska 270) wystawę odzieży dziecięcej na sezon wiosna-lato przyszłego roku. Przemysł i spółdzielczość pracy zaprezentowały na niej

około 300 wzorów odzieży wierzchniej i bielizny dla niemowląt i dzieci do lat 15.

Wczoraj odbyło się tam spotkanie producentów odzieży dziecięcej, przedstawicieli handlu i członków Wojewódzkiego Zespołu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka poświęcone omówieniu inicjatyw zmierzających do dalszej poprawy zaopatrzenia rynku w wroby dziecięce. W spotkaniu, które prowadził sekretarz Kł PZPR — T. Czechowicz, uczestniczyli również: sekretarz Kł PZPR, przewodniczący Woj. Zespołu Obchodów MRD — G. Adamczewska i wiceprezyci m. Łodzi — J. Morawiec i Z. Polt.

W czasie spotkania stwierdzono, że w wyniku wielokierunkowych działań nastąpiła poprawa zaopatrzenia sklepów w odzież dla najmłodszych. Dotyczy to zwłaszcza ubiorów i bielizny dla niemowląt. Wyraźny postęp notuje się w kolorystyce i wzornictwie. Nadal jednak rodzice mają dużo kłopotów z ubraniem swoich dzieci — tym bardziej, że z każdym rokiem rosną wymagania rynku. Dla uzyskania dalszej poprawy rozwiązać należy szereg problemów, związanych m.in. z surowcami. (lk)

Święto Zmarłych — dzień pamięci o tych którzy odeszli



Fot.: A. Wach

Manifestacja młodzieży w Oświęcimiu-Brzezince

Z udziałem ponad 5 tys. młodzieży 30 bm — w przededniu Święta Zmarłych — u stóp międzynarodowego pomnika ofiar faszyzmu w Oświęcimiu-Brzezince odbyła się wielka pokojowa manifestacja, będąca wyrazem hołdu dla ofiar faszyzmu zamordowanych w byłym hitlerowskim „obozie śmierci”. Uczestnicy manifestacji wysłuchali montażu słowno-muzycznego opartego na motywach wierszy Kamila Raczyńskiego, Władysława Broniewskiego i Stanisła-

wa Grochowiaka oraz innych poetów — byłych więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych.

Na zakończenie uroczystości odbył się apel poległych po którym złożono kwiaty i zapalono setki świeczek pod międzynarodowym pomnikiem ofiar faszyzmu w Oświęcimiu-Brzezince.

CO DZIEŃ NIESIE

W 304 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.28, zszedło zaś o 16.10.

Imieniny obchodzą
August, Urban, Saturnin

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie przeważnie duże, okresami opady mżawki lub słabego deszczu. Temperatura od 8 do 12 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane — z kierunków zachodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 999,7 hPa czyli 749,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1898 — Dr. Max Reimann, działacz niemieckiego i międzynarodowego ruchu robotniczego 1962 — Pierwsza sonda kosmiczna wysłana w kierunku Marsa.

Taka sobie myśl

Gdy listopad z deszczami, grudzień zwykle z wiatrami.

Uśmiechnij się



— Mam już dość tego waszego: za tatusia, za mamusię; jeśli złem, to tylko za Bolka i Lolka!!!

Następny numer naszej gazety ukaże się 2 listopada br. w czwartek.

Spotkanie Gromyko — Arafat

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko przyjął w poniedziałek przewodniczącego Komitetu Wykonawczego OWP Jassera Arafata i towarzyszącą mu delegację.

W czasie rozmowy rozpatrzono sytuację na Bliskim Wschodzie i zadania wiążące się z walką o sprawiedliwe rozwiązanie problemu palestyńskiego w ramach globalnego uregulowania konfliktu bliskowschodniego.



N/z: fragment ekspozycji.

